13. Mais le cœur de Pharaon s'endurcit, et il n'écouta point Moïse et Aaron, ainsi que le Seigneur l'avait prédit, et il ne laissa point aller les Hébreux, selon que le Seigneur l'avait ordonné.

14. Alors le Seigneur dit à Moïse : Le cœur de Pharaon s'est endurci, il ne veut point laisser aller mon peuple.

15. Allez le trouver dès le matin : il sortira pour aller sur l'eau ; et vous vous tiendrez sur le bord du fleuve pour venir au-devant de lui ; vous prendrez en votre main la verge qui a été changée en serpent.

16. Et vous lui direz : Le Seigneur, le Dieu des Hébreux m'a envoyé vers vous, pour vous dire de sa part : Laissez aller mon peuple, afin qu'il me sacrifie dans le

crisifect mibi in deserto ; et usque ad presens, audire noluisti.

17. Hæc igitur dicit Dominus : in hoc scies quod sim Dominus : ecce percussam virgâ, que in manu meâ est, aquam fluminis, et vertetur in sanguinem.

18. Pisces quoque, qui sunt in fluvio, morientur, et computrescent aquæ, et affligentur Ægyptii bibentes aquam fluminis.

19. Dixit quoque Dominus ad Moysen : Dic ad Aaron : Tolle virgam tuam, et extende manum tuam super aquas Ægypti, et super fluvios eorum, et rivos ac paludes, et omnes lacus aquarum, ut vertantur in sanguinem ; et sit cruor in omni terrâ Ægypti, tam in ligneis vasis quàm in saxis.

20. Feceruntque Moyses et Aaron sicut præceperat Dominus : et elevans virgam, percussit aquam fluminis coram Pharaone et servis ejus ; quæ versa est in sanguinem.

21. Et pisces qui erant in flumine, mortui sunt : computruerunt fluvius et non poterant Ægyptii bibere aquam fluminis, et fuit sanguis in totâ terrâ Ægypti.

22. Feceruntque similiter malefici Ægyptiorum incantationibus suis ; et induratum est cor Pharaonis, nec audivit eos, sicut præceperat Dominus.

23. Avertitque se, et ingressus est domum suam, nec apposuit cor etiam hæc vice.

24. Foderunt autem omnes Ægyptii per circuitum fluminis, aquam ut biberent : non enim poterant bibere de aquâ fluminis.

25. Impletique sunt septem dies, postquam percussit Dominus fluvium.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — DIXITQUE DOMINUS AD MOYSEN. Respondet hic Deus timiditati et querelæ Moïsi, quam ipse proposuit c. præced. vers 12.

ECCE CONSTITUI TE DEUM PHARAONIS. Deum non naturâ, neque unione hypostatica ; talis enim non constituitur, præsertim is qui jam ante subsistit, ut subsistebat hic Moyses, sed participatione eminentiæ et potestatis divinæ contra Pharaonem ; q. d. Noli, ô Moses, timere scævum et fastum Pharaonis, quia ego te feci quasi Deum Pharaonis, non quem ille fideliter adoret, sed serviliter timeat punitentem, atque medentem obsecret ; et, ut ait Rupertus, quoniam tu nihilominus virorum cum Pharaone dimicare indignum te ducis, teque deprimis, ecce ego sustollam te, faciemque te Deum Pharaonis ; ut imperes aquis pro potestate Dei, ut rivas crees, ut imperes terræ ac cineri, faciasque in rege et exercitu ejus ciniphes et vesicas ; ut imperes aeri, et pestem generes ; imperes igni, et cum grandis mixtus seratur super peccatores ; imperando elementis Deus eris Pharaonis. Ecce quàm gloriosa virtutum regina est humilitas, quæ in celum volare consuevit. Hac tenet Rupertus. Unde Chald. vertit, dedi te rab, id est, principem, Pharaonis.